平成 28 年６月 24 日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役会長  南雲 忠信

コード番号 5101 東証・名証 第１部

問合せ先  経理部長  松尾 剛太

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年２月 12 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期第２四半期連結

累計期間（平成 28 年１月１日～平成 28 年６月 30 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１. 平成 28 年 12 月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想の修正

（平成 28 年１月１日～平成 28 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

300,000

百万円

22,000

百万円

20,000

百万円

13,500

円 銭

84.20

今回発表予想（Ｂ） 270,000 14,500 12,000 7,500 46.78

増減額（Ｂ－Ａ） △30,000 △7,500 △8,000  △6,000 －

増減率（％）  △10.0 △34.1 △40.0 △44.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年 12月期第２四半期 ）
296,335 25,314 23,931 16,235 100.95

（注）平成 27 年７月１日付で普通株式につき２株を１株とする株式併合を行ったため、前連結会計年度の期首に当該

株式併合が行われたものと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、為替レートが急激に円高に進行したことに加え、

主力のタイヤ事業において、ロシアの取引先の信用状況が悪化したことにより貸倒引当金を積み増した

ことや中東・中南米・北米の販売が前回予想から下回ったことなどにより、当社連結グループの第２四

半期連結累計期間の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに、前回公

表予想を下回る見込みです。

なお、平成 28 年 12 月期 通期（平成 28 年１月１日～平成 28年 12 月 31 日）連結業績予想数値の修正

は、需要動向、原料価格、為替相場など不安定要素が多く、現在精査中であります。

平成 28 年 12 月期第２四半期連結累計期間の決算発表時（平成 28 年８月 10 日予定）にお知らせする

予定です。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が作成した見

通しであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上